
Manuál 

Ochranné sluchátka EC1 (50563) 
 

Tyto sluchátka jsou vhodné pro celodenní používání. Disponují nízkou hmotností a malým tlakem, tak, aby byly 

pohodlné po celou pracovní dobu. Redukce šumu 27dB. Sluchátka jsou v souladu s NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/425 ze dne 9. března 2016 o osobních ochranných 

prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686/EHS a CE EN 352-1:2002. Materiál hlavového oblouku je plast 

a dosedací polštářky jsou z pěnového materiálu. Váha: 168 gramů. 

Instrukce pro použití: Pozice sluchátek na hlavě se nastavuje pomocí volitelně nastavitelného hlavového 

oblouku pro použití, tak aby ušní polštáře zakrývaly uši a sluchátka pevně držela na hlavě. Sluchátka by neměla 

být upravována pomocí náhodně přidaného příslušenství, které není doporučené přímo od výrobce. Dle způsobu 

nastavení hlavového oblouku mohou být tyto sluchátka malé/střední/velké velikost (dle potřeby). 

Inspekce: Chrániče sluchu je třeba pravidelně kontrolovat zda, nevykazují poškození. Vyžadují pravidelnou péči 

a čištění. Ušní polštáře by měly být měkké a ohebné a řádně těsnit kolem uší. 

Skladování a doprava: Když nejsou ochranná sluchátka používána musí být skladována na suchém místě mimo 

tepelné zdroje a mimo přímé sluneční záření. Skladujte při teplotě 5 až 40°C a při vlhkosti vzduchu menší než 

90%. Chraňte před mechanickým poškozením a před kontaktem se smáčedly, rozpouštědly a jejich výpary. 

Po práci uložte do vhodného obalu.  

Čistění: Ušní polštáře i hlavový pás by měly být pravidelně čištěny teplou mýdlovou vodou. Osušte přikládáním 

jemné tkaniny. Co nejméně otírejte, hlavně ne nasucho.  

Životnost: Životnost sluchátek je 2 roky při denním použití. Při příležitostném použití mlže být životnost 

prodloužena až na 4 roky. V dalším případě musí být ochranné sluchátka přezkoušena proti defektům 

a prasknutím.  

Upozornění: Materiály, které přicházejí do styku s pokožkou uživatele mohou být u citlivých osob příčinou 

alergických reakcí. Tento typ mušlového chrániče splňuje doplňkové požadavky při teplotě +50°C/-20°C. 

V případě nedodržení výše stanovených doporučení bude účinek sluchátek výrazně zhoršen. Údržba 

hygienických návleků na dosedací polštářky může ovlivnit akustické vlastnosti sluchátek. Tento výrobek může 

být nepříznivě ovlivněn určitými chemickými látkami. Další informace by měly být získány od dovozce. 

Doporučení: Uživatel by měl zajistit, aby: 1) mušlové chrániče sluchu byly nasazeny, nastaveny a udržovány 

podle návodu výrobce; 2) mušlové chrániče sluchu byly nošeny po celou dobu pobytu v hlučném prostředí; 

3) mušlové chrániče byly pravidelně kontrolovány, zda není potřeba jejich oprava.  

Informace: Dosedací polštářky jsou nevyměnitelné. 

 

Technická data 

• Konstrukce mušlí: PP 

• Další materiál: Houba 

• Dielektrikum: Ne 

• Barva: Černá, červená 

• Velikost: S, M, L (nastavitelné) 

• Hmotnost (grs): 168 g 

• Styl čelenky: Hlavový oblouk 

• SNR = 21dB 

• H = 23dB 

• M = 18dB 

• L = 12 dB 

 

Výrobce: JINHUA JINGLAN INDUSTRY & TRADE CO., Ltd. Xiaoshun Town, Jindong District, Jinhua City, 

Zhejiang Province, P.R.CHINA 

Dovozce: Levior s.r.o., Tovačovská 3488/28, Přerov 75002  

Notifikovaná osoba: 2754 - ALIENOR CERTIFICATION, ZA du Sanital – 21 Rue Albert Einstein - 86100 

CHATELLERAULT - France 

 

 


